
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đông Kinh, ngày     tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi  

phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn 
 

ỦY BAN NHÂN PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú Y ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29 tháng 4 năm 2016 của 

Chính Phủ về quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo 
phòng, chống dịch động vật các cấp chi tiết một số điều của Pháp lệnh Thú y; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 20/2/2019 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách khống chế dịch tả lợn Châu Phi; 

Căn cứ công văn số 1230/UBND-KT ngày 08/05/2024 của UBND thành 

phố Lạng Sơn, về việc tăng cường phòng chống dịch bệnh tả lợn Châu Phi, Lở 
mồm long móng ở gia súc trên địa bàn thành phố Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Thú y viên phường Đông Kinh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh dịch tả lợn Châu 

Phi phường Đông Kinh gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Hương Sen, Chủ tịch UBND phường, Trưởng ban; 

2. Bà Tô Thị Thanh Liễu, Phó chủ tịch UBND phường, Phó ban  

3. Ông Hà Xuân Vương, Phó CHT, Thú y viên, Phó Ban thường trực; 

4. Ông Nguyễn Viết Lâm, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường, Thành 

viên; 

5. Ông Lương Minh Tuấn, Trưởng Công An phường, Thành viên; 

6. Bà Mè Thị thực, Trạm Trưởng Y tế phường, Thành viên; 

7. Ông Lê Hồng San, Chủ tịch Hội CCB phường, Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Chủ tịch Hội LH PN phường, Thành viên; 

9. Bà Lê Ngọc Huyền, Chủ tịch Hội Nông dân phường, Thành viên; 

10. Bà Vũ Thùy Chinh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Thành viên; 



11. Bà Trịnh Thanh Thủy, Công chức Văn hóa- xã hội, Thành viên; 

12. Bà Nguyễn Thùy Hương, CC Văn phòng - thống kê, Thành viên; 

13. Bà  Hà Thị Ương, CC Tài chính- kế toán, Thành viên; 

14. Ông Đổng Hùng Dũng- CC Địa chính xây dựng, Thành viên; 

15. Ông Hoàng Văn Tân, CB Trật tự đô thị, Thành viên; 

16. Ông Chu Đình Ngân, Trưởng Ban Bảo vệ dân phố, Thành viên; 

17. Khối trưởng 08 khối phố, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Giúp Chủ tịch UBND phường trong chỉ đạo, điều hành, phối hợp với các 

bộ phận liên quan trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

động vật khẩn cấp trên địa bàn. 

- Giúp Chủ tịch UBND phường xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch 

phòng, chống dịch bệnh khẩn cấp, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai các 

biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn phường. 

- Giúp Chủ tịch UBND phường phối hợp với Đảng-HĐND-Ủy ban MTTQ 

và các đoàn thể phường, các cơ quan chuyên môn nhằm huy động nguồn lực 

tham gia và hỗ trợ thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch phòng chống dịch bệnh 

động vật khẩn cấp. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch. 

Điều 3. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và Trưởng Ban chỉ đạo. 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch tả lợn Châu phi phường Đông Kinh được 

giao dịch hành chính theo con dấu của UBND phường Đông Kinh để thực hiện 

nhệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch UBND phường. Ban chỉ đạo tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường và các ông bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- UBND TP (b/c); 

- TT DVNN thành phố; 

- TT Đảng uỷ; HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các TV BCĐ phường; 

- Lưu: VP, TY. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hương Sen 
 


		2024-06-25T10:20:27+0700


		2024-06-25T10:32:21+0700


		2024-06-25T10:32:21+0700


		2024-06-25T10:32:21+0700




